
 3　人 口・世 帯 数

 （単位　世帯，人） 3月31日現在 

 平成25年 16,079 37,990 △62　 18,211 19,779 2.36

   26 15,937 37,258 △732　 17,879 19,379 2.34

   27 16,015 36,872 △386　 17,701 19,171 2.30

   28 15,925 36,211 △661　 17,379 18,832 2.27

   29 15,787 35,610 △601　 17,091 18,519 2.26

   30 15,720 34,998 △612　 16,798 18,200 2.23

 　31 15,762 34,486 △512　 16,608 17,878 2.19

令和2年 15,809 34,003 △483　 16,431 17,572 2.15

   3 15,689 33,279 △724　 16,067 17,212 2.12

   4 15,390 32,348 △931　 15,533 16,815 2.10

   5 15,452 31,808 △540　 15,308 16,500 2.06

資料　市民課「住民基本台帳」 

※ H24.7.9住民基本台帳法改正により、平成25年以降は世帯数、人口に外国人住民を含む。

女前年との増減

1世帯当たり

人　　　 員

人　　　　　　　口
区　　分 世 帯 数

総　数 男

 （単位　世帯，人） 令和5年3月31日現在

人　　　　　　口
総　数 男 女

総 計 15,452 31,808 15,308 16,500

新 庄 204 460 231 229

畠 田 146 255 144 111

坂 根 57 151 72 79

福 田 254 541 279 262

西 鶴 山 計 661 1,407 726 681

香 登 西 331 666 316 350

香 登 本 347 773 379 394

大 内 435 893 432 461

香 登 計 1,113 2,332 1,127 1,205

伊 部 1,906 3,989 1,913 2,076

浦 伊 部 759 1,672 824 848

久 々 井 180 385 186 199

伊 部 計 2,845 6,046 2,923 3,123

西 片 上 597 1,144 523 621

東 片 上 987 1,979 983 996

片 上 計 1,584 3,123 1,506 1,617

大 字 世　　帯

1 世帯数・人口の推移

2 大字別世帯数・人口



人　　　　　　口
総　数 男 女

閑 谷 197 431 194 237

木 谷 152 312 152 160

伊 里 中 187 361 171 190

蕃 山 277 582 285 297

麻 宇 那 308 640 313 327

友 延 199 410 211 199

穂 浪 1,181 2,380 1,154 1,226

伊 里 計 2,501 5,116 2,480 2,636

鶴 海 444 799 370 429

佐 山 257 526 235 291

東 鶴 山 計 701 1,325 605 720

三 石 807 1,598 736 862

野 谷 181 368 179 189

八 木 山 95 199 97 102

三 石 計 1,083 2,165 1,012 1,153

日 生 1,657 3,150 1,480 1,670

寒 河 1,355 3,026 1,482 1,544

大 多 府 50 63 35 28

寺 山 3 6 3 3

日 生 町 計 3,065 6,245 3,000 3,245

金 谷 88 180 90 90

福 満 212 498 229 269

南 方 293 666 314 352

吉 永 中 503 1,116 551 565

三 股 158 317 133 184

岩 崎 236 504 251 253

今 崎 77 158 80 78

神 根 本 143 269 123 146

高 田 52 103 51 52

和 意 谷 27 43 17 26

加 賀 美 28 53 26 27

多 麻 20 36 20 16

都 留 岐 34 59 24 35

笹 目 28 47 20 27

吉 永 町 計 1,899 4,049 1,929 2,120

※ H24.7.9住民基本台帳法改正により、上記住民登録には外国人住民を含む。

世　　帯 総　数 男 女

備 前 地 区 264 391 241 150

日 生 地 区 198 220 169 51

吉 永 地 区 81 101 66 35

外 国 人 計 543 712 476 236

大 字

外国人住民（内数）

資料　市民課　「住民基本台帳」

※世帯は外国人のみの世帯数

世　　帯



 （単位　人） 令和5年3月31日現在 

年　齢 総　数 男 女 年　齢 総　数 男 女 年　齢 総　数 男 女

合 計 31,808 15,308 16,500

0 121 71 50 36 282 149 133 72 608 276 332

1 148 64 84 37 272 145 127 73 669 294 375

2 156 69 87 38 262 132 130 74 694 315 379

3 134 72 62 39 308 172 136 75 681 322 359

4 169 90 79 40 290 146 144 76 535 244 291

5 190 107 83 41 273 134 139 77 341 145 196

6 183 95 88 42 279 145 134 78 499 211 288

7 195 96 99 43 301 146 155 79 555 227 328

8 204 100 104 44 360 203 157 80 466 191 275

9 205 102 103 45 327 179 148 81 546 241 305

10 196 90 106 46 376 181 195 82 452 172 280

11 214 112 102 47 400 201 199 83 369 147 222

12 241 123 118 48 417 213 204 84 352 143 209

13 195 111 84 49 434 215 219 85 409 133 276

14 218 109 109 50 434 226 208 86 353 127 226

15 236 129 107 51 454 244 210 87 371 134 237

16 241 136 105 52 427 225 202 88 250 92 158

17 197 100 97 53 453 229 224 89 219 77 142

18 252 129 123 54 436 213 223 90 203 66 137

19 249 140 109 55 434 212 222 91 176 50 126

20 267 147 120 56 375 181 194 92 161 34 127

21 283 153 130 57 395 206 189 93 120 25 95

22 293 166 127 58 462 225 237 94 104 23 81

23 266 161 105 59 417 214 203 95 77 9 68

24 280 151 129 60 427 200 227 96 57 14 43

25 264 148 116 61 423 226 197 97 30 6 24

26 259 151 108 62 397 197 200 98 30 2 28

27 263 163 100 63 423 209 214 99 20 4 16

28 244 140 104 64 462 232 230 100 13 0 13

29 264 147 117 65 403 183 220 101 10 1 9

30 212 122 90 66 413 202 211 102 6 1 5

31 248 142 106 67 472 227 245 103 5 0 5

32 256 133 123 68 471 241 230 104 1 0 1

33 253 134 119 69 502 250 252 105 1 0 1

34 261 140 121 70 499 260 239 106 0 0 0

35 273 143 130 71 535 233 302 107 0 0 0

資料　市民課「住民基本台帳」 

※ H24.7.9住民基本台帳法改正により、上記住民登録には外国人住民を含む。

3 年齢別・男女別人口



平成21年

資料　令和2年国勢調査

 （単位　人）

区　分 出　　　　　生 死　　　　　亡 自然増加数

総　数 男 女 総　数 男 女

令和2年 149 77 72 556 288 268 △407　

   3 172 62 110 532 265 267 △360　

   4 116 65 51 568 273 295 △452　

   5 126 72 54 605 326 279 △479　

区　分 転　　　　　入 転　　　　　出 社会増加数

総　数 県　内 県　外 総　数 県　内 県　外

令和2年 955 424 531 1,109 611 498 △154　

   3 803 342 461 1,200 598 602 △397　

   4 926 422 504 1,141 630 511 △215　

   5 949 391 558 1,124 585 539 △175　

※ 前年10月から当年9月までの計。 資料　岡山県毎月流動人口調査 

自　　　　然　　　　動　　　　態

社　　　　会　　　　動　　　　態

 （単位　人） 3月31日現在

区　分 総　　数 朝鮮・韓国 ブラジル 中　　国 フィリピン そ の 他

平成31年 634 93 10 144 62 325

令和 2年 735 93 13 152 66 411

    3 708 93 15 132 57 411

    4 537 86 14 69 58 310

    5 712 78 16 88 63 467

資料　市民課 
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5 国籍別外国人住民人口



 （単位　人）

令和3年 4 5 令和3年 4 5

800 923 945 1,188 1,137 1,113

458 501 554 590 507 528

6 10 7 17 12 9

9 13 3 8 9 6

24 28 30 27 39 42

7 15 6 14 15 16

9 4 8 14 8 11

17 12 10 24 19 16

17 16 12 17 15 17

55 48 54 51 53 47

70 69 83 107 83 87

19 37 54 31 31 35

10 7 5 6 5 4

11 19 13 17 5 10

4 6 8 7 2 4

14 21 14 17 10 13

95 110 160 157 124 129

91 86 87 76 77 82

342 422 391 598 630 585

199 204 202 339 337 346

30 29 30 52 60 34

6 11 13 6 10 8

11 13 8 5 5 4

32 61 85 99 92 104

23 21 15 34 58 28

17 34 20 29 34 25

24 49 18 34 34 36

※ 前年10月から当年 9月までの計。 資料　岡山県毎月流動人口調査 

赤 磐 市

和 気 町

福 岡 県

国 外

そ の 他

県 内 計

岡 山 市

そ の 他

倉 敷 市

津 山 市

玉 野 市

瀬 戸 内 市

大 阪 府

兵 庫 県

広 島 県

山 口 県

香 川 県

愛 媛 県

千 葉 県

東 京 都

神 奈 川 県

静 岡 県

愛 知 県

京 都 府

転入者数 転出者数
区　　分

総 計

県 外 計

埼 玉 県

6 転入・転出者数（前住所・転出先別）



 （単位　世帯，人，％） 3月31日現在

 総 数
0～14歳
(年少人口)

15～64歳
(生産年齢

人口)

65歳以上
(老年人口)

 0～14歳  15～64歳  65歳以上
年少人口

指数
老年人口

指数
従属人口

指数
老年化
指数

平成25年 16,079 37,990 4,024 21,550 12,416 10.6% 56.7% 32.7% 18.7 57.6 76.3 308.5

   26 15,937 37,258 3,835 20,782 12,641 10.3% 55.8% 33.9% 18.5 60.8 79.3 329.6

   27 16,015 36,872 3,715 20,245 12,912 10.1% 54.9% 35.0% 18.4 63.8 82.1 347.6

   28 15,925 36,211 3,519 19,668 13,024 9.7% 54.3% 36.0% 17.9 66.2 84.1 370.1

   29 15,787 35,610 3,396 19,148 13,066 9.5% 53.8% 36.7% 17.7 68.2 86.0 384.7

   30 15,720 34,998 3,288 18,658 13,052 9.4% 53.3% 37.3% 17.6 70.0 87.6 397.0

   31 15,762 34,486 3,199 18,220 13,067 9.3% 52.8% 37.9% 17.6 71.7 89.3 408.5

令和2年 15,809 34,003 3,084 17,860 13,059 9.1% 52.5% 38.4% 17.3 73.1 90.4 423.4

   3 15,689 33,246 3,017 17,280 12,949 9.1% 52.0% 38.9% 17.5 74.9 92.4 429.2

   4 15,390 32,348 2,893 16,611 12,844 8.9% 51.4% 39.7% 17.4 77.3 94.7 444.0

   5 15,452 31,808 2,769 16,361 12,678 8.7% 51.4% 39.9% 16.9 77.5 94.4 457.9

※ H24.7.9住民基本台帳法改正により、平成25年以降は世帯数、人口に外国人住民を含む。 資料　市民課「住民基本台帳」 

年齢3区分別人口 年齢別割合 年齢構成指数

区  分 世帯数

37,990 37,258 36,872 36,221 35,610 34,998 34,486 34,003 33,246 32,348 
31,808 
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